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1	 E rëndësishme

Siguria
Udhëzime të rëndësishme sigurie
	• Sigurohuni që voltazhi i furnizimit me energji 

elektrike të korrespondojë me tensionin në 
anën e pasme ose të poshtme të njësisë.

	• Autoparlanti të mos ekspozohet ndaj rënies së 
pikave ose spërkatjes.

	• Shmangni vendosjen e burimeve të rrezikut 
mbi autoparlant (p.sh. objekte të mbushura me 
lëngje, qirinj të ndezur). 

	• Sigurohuni që të ketë hapësirë 
mjaftueshmërisht të lirë rreth autoparlantit për 
ajrosje.

	• Ju lutem përdorni autoparlantin në mënyrë të 
sigurt në një mjedis me temperaturë ndërjmjet 
0°C dhe 45°C.

	• Përdorni vetëm kapëse/pajisje shtesë të 
specifikuara nga prodhuesi.

Masat paraprake për sigurinë e baterisë
	• Rrezik shpërthimi apo zjarri nëse bateria 

zëvendësohet në mënyrë tw gabuar. 
Zëvendësoni vetëm me të njëjtin lloj ose 
ekuivalent me të.

	• Bateria (paketa e baterisë ose bateritë e 
instaluara) nuk duhet të ekspozohen ndaj 
nxehtësisë së tepërt si rrezet e diellit, ndaj 
zjarrit ose të ngjashme me to.

	• Bateria në temperatura ekstremisht të larta 
ose të ulëta gjatë përdorimit, ruajtjes ose 
transportit si dhe nga presioni i ulët i ajrit në 
lartësi të madhe mund të krijojë rreziqe për 
sigurinë.

	• Shmagni zëvendësimin e bateri së me llojin 
e gabuar që mund të prishë mbrojtjen (për 
shembull, disa lloje baterish litiumi).

	• Hedhja e një baterie në zjarr ose në një furrë të 
nxehtë, ose shtypja ose prerja mekanike e një 
baterie, mund të rezultojë në një shpërthim.

	• Lënia e një baterie në një mjedis me 
temperaturë jashtëzakonisht të lartë ose në 
një mjedis me presion jashtëzakonisht të ulët 
ajri mund të rezultojë në një shpërthim ose 
rrjedhje të lëngut ose gazit të ndezshëm.

Paralajmërim
	• Asnjëherë mos e hiqni kutinë e këtij 

autoparlanti. 
	• Asnjëherë mos lubrifikoni ndonjë pjesë të 

këtij autoparlanti. 
	• Vendoseni këtë autoparlant në një sipërfaqe 

të sheshtë, të fortë dhe të qëndrueshme.
	• Asnjëherë mos e vendosni këtë autoparlant 

mbi pajisje të tjera elektrike.
	• Përdoreni këtë autoparlant vetëm për 

mjedise të brendshme. Mbajeni këtë 
autoparlant larg ujit, lagështisë dhe 
objekteve të mbushura me lëngje. 

	• Mbajeni këtë autoparlant larg nga rrezet 
direkte të diellit, nga flakët e hapura ose nga 
nxehtësia.

	• Rrezik shpërthimi ose zjarri nëse bateria 
zëvendësohet nga lloji i gabuar. 

	• Për të shmangur rrezikun e zjarrit, pajisja 
furnizohet vetëm nga burimi i jashtëm i 
furnizimit me energji, prodhimi i të cilit 
duhet të jetë në përputhje me PS1 (me 
kapacitet dalës më të ulël se 15 W).
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2	 Autoparlanti 
juaj i festës

Urime për blerjen tuaj dhe mirë se vini në Philips! 
Për të përfituar plotësisht nga mbështetja që 
ofron Philips, regjistrojeni produktin tuaj në 
www.philips.com/support.

Vështrim i përgjithshëm i 
njësisë kryesore 
Paneli i sipërm:

Çfarë ka në kuti
Kontrolloni dhe identifikoni përmbajtjen e pakos 
tuaj:
	• Njësia kryesore
	• Kablli i karikimit Tipi-C
	• Udhëzues për Fillimin e Shpejtë 
	• Fleta e sigurisë 
	• Karta e garancisë

1 2 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 13 14 15 16

1	 Mic vol (Volumi i mikrofonit)
2	 Echo (Jehona)
3	 Vol
4	 Kënga e mëparshme
5	 Riprodho/Bëj pause
6	 Rritje Dinamike e Basit (DBB)
7	 Butoni i çiftimit TWS
8	 Butoni i modalitetit të dritës

9	 Kënga tjetër
10	 Në gjendje pritje (drita sinjalizuese e bardhë) 
11	 Bluetooth (drita sinjalizuese e bardhë)
12	 Mic in (Hyrja e mikrofonit)
13	 Audio in (Hyrjen audio)
14	 Treguesi i nivelit të baterisë
15	 USB
16	 Type-c 5V in (Tipi-c 5V në hyrje)



4 SQ

Vështrim i përgjithshëm i 
njësisë kryesore 
Paneli i pasmë:

Dorezë mbajtëse

3	 Fillo
Kujdes

	• Përdorimi i kontrolleve ose rregullimeve, ose 
kryerja e procedurave të tjera përveç atyre të 
përshkruara këtu, mund të çojë në ekspozim 
ndaj rrezatimit të rrezikshëm ose në 
funksionim të pasigurt.

Gjithmonë ndiqni udhëzimet në këtë kapitull në 
vijim.
Nëse kontaktoni Philips, do t'ju kërkohet modeli 
dhe numri i series të këtij aparati. Numri i modelit 
dhe numri i serisë janë në pjesën e pasme të 
aparatit. Shkruani numrat këtu:
Nr. i modelit 	  
Nr. i serisë 	  

Ndezja
Shtyp 
	» Shtypni dhe mbani shtypur për të ndezur/fikur 

autoparlantin e festës.

Shënim
	• Autoparlanti i festës (për ambiente të 

hapura) do të hyjë gjithmonë në modalitetin 
e çiftimit Bluetooth sa herë që ta ndezësh.
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Ngarkoni baterinë e 
integruar
	• Lidhni kabllon USB për të karikuar baterinë 

e integruar. Treguesit e baterisë pulsojnë në 
mënyra të ndryshme për të treguar statusin e 
karikimit.

Shënim
	• Katër treguesit në njësi do të fiken pasi 

bateria të jetë ngarkuar plotësisht.

20%

50%

80%

95%

100%

10 sek

	• Autoparlanti është konceptuar me një 
karakteristikë inteligjente të kontrollit të 
baterisë për lehtësinë tuaj.

	• Shtypni dhe mbani të shtypur pak butonin 
 për të shfaqur nivelin aktual të baterisë në 

treguesit LED të njësisë në modalitetin e ndezur 
gjatë kohës që njësia nuk është në karikim.

4 LED ndizen me ngjyrë të bardhë = afërsisht 100% e 
baterisë është e mbushur.

Shënim
	• Kur niveli i baterisë është i ulët, të gjithë 

treguesit e baterisë do të pulsojnë 
njëkohësisht dhe do të dëgjohet një sinjal i 
menjëhershëm paralajmërues.

20%

50%

80%

100%

Bateri e ulët
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Përdorimi bazë i 
riprodhimit

	• Shtypni dhe mbajeni të shtypur 
për të ndezur/fikur pajisjen.

	• Shtypni për të kontrolluar nivelin 
e fuqisë së baterisë në statusin e 
ndezjes.

	• Shtypni për të aktivizuar ose 
çaktivizuar Rritjen Dinamike të 
Basit.

	• Shtypni për të hyrë në modalitetin 
e çiftëzimit True Wireless Stereo 
(TWS). Funksionon vetëm kur 
keni dy autoparlantë identikë 
TAX2208.

	• Shtypni për të hyrë në 
modalitetin Bluetooth. Shtypni 
dhe mbajeni të shtypur për të 
shkëputur lidhjen Bluetooth.

	• Shtypni disa herë për të 
ndërruar modalitetin e dritës së 
autoparlantit dhe për ta fikur 
dritën.

	• Shtypni për të kaluar tek kënga 
tjetër.

	• Shtypni për t'u kthyer te kënga e 
mëparshme.

	• Shtypni për të ndaluar një 
riprodhim; shtypni përsëri për të 
rifilluar riprodhimin.

Mic vol

	• Rrotullojeni për të rregulluar 
volumin e mikrofonit.

Echo

	• Rrotullojeni për të rregulluar 
efektin e jehonës në mikrofon.

Vol

	• Rrotullojeni për të rregulluar 
volumin e njësisë kryesore.

Mic in

	• Hyrja e mikrofonit.

Audio in

	• Hyrja audio nga një pajisje e 
jashtme, për shembull, një MP3 
player (prizë 3,5 mm).

USB 
	• Porta USB

Type-c 5V in
	• Tipi-c 5V në hyrje

	• Treguesit e statusit të baterisë 
(LED)
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4	 Ndryshoni 
efektin e 
dritës

Ndizni ose fikni dritën e 
festës
1.	Në modalitetin e ndezur, shtypni butonin  

disa herë për të kaluar midis modaliteteve të 
ndryshme të ndriçimit të autoparlantit ose për 
ta FIKUR plotësisht dritën e autoparlantit.

Modaliteti i 
dritës 1

Modaliteti i 
dritës 2

Modaliteti i 
dritës 3

Modaliteti i 
dritës 4

Dritë e fikur

5	 Luajeni 
audion 
përmes 
Bluetooth

Produkti mund të transmetojë muzikë nga pajisja 
juaj Bluetooth në sistem përmes Bluetooth.

Lidhni një pajisje
Shënim

	• Para se të bësh çiftimin e një pajisjeje me 
këtë produkt, lexoni manualin e përdoruesit 
të pajisjes për të kontrolluar nëse është 
pajtueshëm me Bluetooth. 

	• Produkti mund të memorizojë një 
maksimum prej tetë pajisjesh të çiftuara. 
Pajisja e nëntë e çiftuar do të zëvendësojë të 
parën.

	• Çdo pengesë midis këtij produkti dhe një 
pajisjeje Bluetooth mund të zvogëlojë 
distancën e funksionimit. Mbajeni larg nga 
çdo pajisje tjetër elektronike që mund të 
shkaktojë ndërhyrje/interferencë.

	• Distanca e funksionimit midis këtij produkti 
dhe një pajisjeje Bluetooth është afërsisht  
10 metra (30 këmbë).

Lidhja automatike me një 
pajisje
1	 Shtypni dhe mbani të shtypur butonin  

për të ndezur autoparlantin e festës (për 
ambiente të hapura). Pajisja hyn automatikisht 
në modalitetin e çiftimit Bluetooth, dhe drita 
e bardhë prapa butonit  dhe drita blu e 
autoparlantit pulsojnë për t'ju kujtuar të lidheni 
me një pajisje Bluetooth.

2	 Në pajisjen tuaj Bluetooth, aktivizoni Bluetooth 
dhe kërkoni për pajisje Bluetooth që mund të 
çiftohen.

3	 Zgjidhni [Philips TAX2208] që shfaqet 
në pajisjen tuaj për çiftim. Pas lidhjes së 
suksesshme, drita e bardhë e sfondit të butonit 

 mbetet ndezur/e pandryshuar.
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Lidhja manuale me një 
pajisje
1	 Kur autoparlanti i festës (për ambiente të 

hapura) është në burimin Audio in, shtypni pak 
butonin  për të kaluar në burimin Bluetooth 
dhe për të hyrë në modalitetin e çiftëzimit. 
Drita e bardhë prapa butonit  dhe drita blu 
e autoparlantit pulsojnë për t'ju kujtuar të 
lidheni me një pajisje Bluetooth.

2	 Në pajisjen tuaj Bluetooth, aktivizoni Bluetooth 
dhe kërkoni për pajisje Bluetooth që mund të 
çiftohen.

3	 Zgjidhni [Philips TAX2208] që shfaqet 
në pajisjen tuaj për çiftim. Pas lidhjes së 
suksesshme, drita e bardhë e sfondit të butonit 

 mbetet ndezur/e pandryshuar.

Shkëputja e një pajisje
1	 Shtypni dhe mbajeni të shtypur butonin  në 

autoparlantin e festës (për ambiente të hapura) 
për të shkëputur lidhjen me pajisjen aktuale.

2	 Drita e bardhë prapa butonit  dhe drita blu 
e autoparlantit pulsojnë për t'ju kujtuar të 
lidheni me një pajisje Bluetooth.

Shënim
	• Përpara se të lidhni një pajisje tjetër 

Bluetooth, shkëputni fillimisht pajisjen 
aktuale.

	• Kur pajisja Bluetooth është përtej distancës 
së vlefshme Bluetooth, njësia do të 
shkëputet automatikisht nga pajisja.

	• Për të shkëputur lidhjen nga pajisja aktuale 
dhe për të fshirë informacionin e çiftimit 
Bluetooth, shtypni dhe mbani shtypur 
butonin  në pajisje derisa drita prapa 
butonit të pulsojë shpejt tre herë dhe të 
dëgjohet një sinjal i menjëhershëm 
paralajmërues.

6	 Çiftimi TWS
TWS: Çiftimi për tingullin 
stereo
Dy autoparlantë mund të çiftohen me njëri-tjetrin 
për tingull stereo.

Shënim
	• TWS funksionon vetëm nëse ka dy 

autoparlantë identikë (Philips TAX2208).

Çiftoni dy autoparlantë 
TAX2208 nëpërmjet TWS
1	 Zgjidhni një autoparlant si autoparlant kryesor 

për t'u lidhur me pajisjen Bluetooth.
2	 Shtypni gjatë butonin  në autoparlantin 

kryesor derisa të dëgjohet një tingull 
paralajmërues.

3	 Më pas shtypni gjatë butonin  në 
autoparlantin ndihmës derisa të dëgjohet një 
tingull paralajmërues.

4	 TWS është lidhur dhe drita prapa butonit 
ndizet në të dy autoparlantët.

Për të dalë nga TWS, shtyp gjatë butonin  në 
njërin prej autoparlantëve derisa të dëgjohet 
tingulli paralajmërues dhe drita prapa butonit  
të fiket.
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Kontrolli i riprodhimit në 
TWS
Kur TWS është i lidhur, sinkronizimi i komandave 
nga autoparlanti kryesor te ai ndihmës 
funksionon si më poshtë, dhe anasjelltas:

Kontrolli në 
autoparlantin 

kryesor

Sinkronizohet 
në autoparlantin 

ndihmës
Volumi i autoparlantit 
të festës(për ambiente 
të hapura)

Po

Riprodho/Bëj pause Po
Kënga e mëparshme Po
Kënga tjetër Po
Modaliteti i dritës Po
DBB Po
Volumi i Mikrofonit Jo
Echo (Jehona) Jo
Ndiz/fik Jo

7	 Luaj audio 
përmes hyrjes 
Audio in

Dëgjo një pajisje të 
jashtme
Me këtë produkt, mund të dëgjosh një pajisje të 
jashtme audio, si p.sh. një riprodhues MP3.

Luaj nga një riprodhues 
MP3
1	 Shtypni dhe mbani shtypur butonin  për të 

ndezur autoparlantin e festës (për ambiente të 
hapura) dhe më pas do të dëgjoni një ton/tingull 
paralajmërues.

2	 Lidhni një kabllo hyrëse audio (nuk furnizohet) me 
një lidhës 3,5 mm në të dy skajet në:
	• Priza hyrëse Audio in në produkt.
	• Prizën e kufjeve në riprodhuesin MP3.

3	 Butoni i dritës së pasme blu  do të fiket dhe 
autoparlanti i festës (për ambiente të hapura) do 
të kalojë automatikisht në burimin Audio in.

4	 Luaj audio në riprodhuesin MP3 (referojuni 
manualit përkatës të përdorimit).

Audio in

Shënim
	• Duhet ta rifutësh kabllon e hyrjes audio në 

prizën Audio in nëse dëshiron të kthehesh 
përsëri në Audio in nga burimet e tjera.
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8	 Riprodho 
audio përmes 
USB

Riprodhimi përmes USB është aktivizuar në 
produktin e blerë pas majit 2025. Për klientët 
me versione më të vjetra, ju lutemi përditësoni 
firmuerin përmes USB në pajisjen tuaj për të 
aktivizuar këtë funksion.

Përditësoni firmuerin 
nëpërmjet USB-së

Shënim
	• Ju lutemi referojuni shënimit pranë portës 

USB në autoparlantin tuaj. Nëse është 
shënuar “USB service”, ju lutemi ndiqni hapat 
më poshtë për të përditësuar firmuerin. Nëse 
është shënuar vetëm “USB”, mund të luani 
audio drejtpërdrejt përmes një pajisjeje USB.

1	 Kontrollo nëse ka versionin më të fundit të 
firmuerit në www.philips.com/support. Kërko 
për modelin tuaj dhe klikoni në “Softuer dhe 
drajvera”. 

Software

2	 Shkarkoni skedarin zip dhe nxirrni përmbajtjen 
e tij. 

3	 Kopjoni skedarin e përditësimit me 
prapashtesën "*.upd" në një disk USB. 

4	 Futni USB-në në portën USB të autoparlantit 
kur pajisja është e fikur.

5	 Shtypni dhe mbani shtypur butonin  deri sa 
të dëgjoni një sinjal paralajmërues.

6	 Aktualisht përditësimi ka përfunduar. Hiqni 
USB-në, dhe pastaj shtypni dhe mbani të 
shtypur  për të ndezur autoparlantin. Tani 
mund të shijoni riprodhimin e muzikës direkt 
nga një pajisje ruajtjeje USB.

Riprodho audio përmes 
USB
Argëtohuni me tingujt/audion në një pajisje 
ruajtjeje USB.

Shënim
	• Sigurohu që pajisja USB të ketë përmbajtje 

audio të riprodhuara në formatet e 
mbështetura. Formatet e mbështetura: MP3

	• Pajisja mbështet USB me një kapacitet 
maksimal prej 128G.

	• Mbështet një portë USB: 5 V  2 A.

Vendos pajisjen USB.

USB

	» Njësia do të kalojë në modalitetin USB dhe do 
të riprodhojë në mënyrë automatike.

Buton Veprim
Shtyp Filloni, ndaloni ose rimerrni 

riprodhimin aty ku e latë.
Shtypni dhe mbani 
të shtypur 

Kalo te muzika tjetër.
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9	 Këndo përmes 
mikrofonit

Rregullo volumin e 
mikrofonit
Lidhni një mikrofon të jashtëm me kabllo (nuk 
furnizohet) në portën e hyrjes së mikrofonit  
6,3 mm dhe rregulloni volumin e mikrofonit duke 
rrotulluar butonin e Mic vol. Tani, argëtohuni 
duke kënduar karaoke!

Rregulloni jehonën
Rregulloni efektin e jehonës në nivelin e dëshiruar 
nëpërmjet butonit Echo në panelin e sipërm.

10	Informacioni i 
produktit

Specifikimet
Përforcues (Amplifikator)
Fuqia dalëse 30W Maks.
Përgjigja e frekuencës 60Hz-15kHz
Raporti sinjal zhurmë ≥ 70 dBA

Autoparlant
Impedanca e 
autoparlantit 3 ohm

Ndjeshmëria 91 dB±3dB/W/M

USB
Versioni i drejtpërdrejtë 
USB 2.0 Shpejtësi e plotë

Mbështetje për karikim 5 V, 2 A

Bluetooth
Versioni i Bluetooth V5.2
Brezi i frekuencës 
Bluetooth

Brezi ISM 2,402 GHz ~ 
2,480 GHz

Rrezja e shtrirjes së 
Bluetooth

10 metra (në hapësirë 
të lirë)

Bateria

Kapaciteti i baterisë

Bateri e integruar e 
rikarikueshme me 
voltazh 3,7V dhe 
kapacitet 3000mAh

Informacion i pergjithshem
Modaliteti Jehona 
në pritje me më pak 
konsum

≤ 0,5 W

Përmasat
Njësia kryesore  
(Gj x L x Th) 250x342x250mm

Pesha
Njësia kryesore 2,82 kg
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Mirëmbajtja
Pastrimi i kabinetit
	• Përdorni një leckë të butë pak të lagur me një 

solucion të butë detergjenti.
Mos përdorni solucion që përmban alkool, 
tretës, amoniak apo materiale gërryese.

11	Zgjidhja e 
problemeve

Kujdes
	• Mos e hiqni kurrë veshjen e jashtme 

mbështjellëse të këtij aparati.

Për ta ruajtur vlefshmërinë e garancisë, mos u 
përpiqni kurrë ta riparoni vetë sistemin.
Nëse hasni probleme gjatë përdorimit të kësaj 
njësie, kontrolloni pikat e mëposhtme përpara 
se të kërkoni shërbim. Nëse problemi mbetet i 
pazgjidhur, shkoni në faqen e internetit të Philips 
(www.philips.com/support).
Kur kontaktoni Philips, sigurohuni që njësia juaj të 
jetë afër dhe se numri i modelit dhe numri i serisë 
të jenë të disponueshëm.

Nuk ka zë
	• Rregulloni volumin.

Rreth pajisjes Bluetooth
Cilësia e audios është e dobët pas lidhjes me një 
pajisje të aktivizuar me Bluetooth
	• Marrja me Bluetooth është e dobët. Lëvizeni 

pajisjen më afër këtij produkti ose hiqni çdo 
pengesë midis tyre.

Nuk mund të lidhet me pajisjen
	• Funksioni Bluetooth i pajisjes nuk është i 

aktivizuar. Referojuni manualit të përdorimit të 
pajisjes për mënyrën e aktivizimit të funksionit.

	• Ky produkt është i lidhur tashmë me një pajisje 
tjetër të aktivizuar me Bluetooth. Shkëputeni 
atë pajisje dhe më pas provoni përsëri.

Pajisja e çiftuar lidhet dhe shkëputet 
vazhdimisht
	• Marrja me Bluetooth është e dobët. Lëvizeni 

pajisjen më afër këtij produkti ose hiqni çdo 
pengesë midis tyre.

	• Për disa pajisje, lidhja Bluetooth mund të 
çaktivizohet automatikisht si një veçori e 
kursimit të energjisë. Kjo nuk tregon ndonjë 
mosfunksionim të këtij produkti.
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12	Njoftim
Çdo ndryshim ose modifikim i bërë në këtë 
pajisje që nuk është miratuar shprehimisht nga 
MMD Hong Kong Holding Limited mund të 
anulojë autoritetin e përdoruesit për të përdorur 
produktin.
Ky produkt përputhet me kërkesat e 
interferencave radio të komunitetit Evropian.
Nëpërmjet këtij dokumenti, TP Vision Europe B.V.  
deklaron se produkti është në përputhje me 
kërkesat bazë dhe dispozitat e tjera përkatëse 
të Direktivës RED 2014/53/EU dhe UK Radio 
Equipment Regulations SI 2017 No 1206. 
Deklarata e Konformitetit mund të gjendet në 
www.philips.com/support.

Kujdesi për mjedisin
Asgjësimi i produktit dhe baterisë tuaj të vjetër

Produkti juaj është konceptuar dhe prodhuar me 
materiale dhe përbërës të cilësisë së lartë, të cilët 
mund të riciklohen dhe ripërdoren.

Ky simbol në një produkt do të thotë që produkti 
mbulohet nga Direktiva Evropiane 2012/19/EU.

Ky simbol nënkupton se produkti përmban 
bateri të mbuluara nga Rregullorja Evropiane 
(EU) 2023/1542, të cilat nuk mund të hidhen me 
mbeturinat e zakonshme shtëpiake.
Informohuni për sistemin lokal të grumbullimit 
të veçantë për produktet dhe bateritë elektrike 
dhe elektronike. Ndiqni rregullat lokale dhe 
mos e hidhni kurrë produktin dhe bateritë me 
mbeturinat e zakonshme shtëpiake.
Asgjësimi i duhur e produkteve dhe baterive 
të vjetra ndihmon në parandalimin e pasojave 
negative për mjedisin dhe shëndetin e njeriut.

Informacion mjedisor
Janë hequr të gjitha paketimet e panevojshme. 
Sistemi juaj përbëhet nga materiale të cilat mund 
të riciklohen dhe ripërdoren nëse çmontohen nga 
një kompani e specializuar. Ju lutemi respektoni 
rregulloret lokale në lidhje me asgjësimin e 
materialeve të paketimit, baterive të shteruara 
dhe pajisjeve të vjetra.

Simboli tregon tensionin DC (rrymën e 
drejtpërdrejtë).

Shënim
	• Ju lutem kini parasysh se pajisja juaj 

përmban bateri të integruara litiumi. 
Kapaciteti i karikimit të baterive të litiumit 
do të ulet me kalimin e kohës për shkak të 
karakteristikave të tyre vetë-shkarkuese. Për 
të bërë të mundur jetëgjatësinë e baterisë së 
pajisjes suaj, rekomandojmë karikimin e 
baterisë së integruar me litium në rreth 
50% çdo 6 muaj kur pajisja nuk është në 
përdorim.

Hiqni baterinë e integruar 
Sigurohuni që produkti të jetë i shkëputur nga 
furnizimi me energji elektrike përpara se të hiqni 
baterinë e integruar.

Vetëm për qëllime ilustrimi

Njoftimi për markën 
tregtare

Marka e fjalës dhe logot Bluetooth® janë marka 
tregtare të regjistruara në pronësi të Bluetooth 
SIG, Inc. dhe çdo përdorim i këtyre markave nga 
MMD Hong Kong Holding Limited bëhet me 
licencë. Markat dhe emrat e tjerë tregtarë janë 
ato të pronarëve të tyre përkatës.



Specifikimet mund të ndryshojnë pa paralajmërim. Ju lutem vizitoni 
www.Philips.com/support për përditësimet dhe dokumentet më të 
fundit. 
Philips dhe stema Philips Shield janë marka tregtare të regjistruara të 
Koninklijke Philips N.V. dhe përdoren me licencë.
Ky produkt është prodhuar dhe shitet nën përgjegjësinë e MMD Hong 
Kong Holding Limited ose një prej filialeve të tij, dhe MMD Hong Kong 
Holding Limited është garantuesi në lidhje me këtë produkt.
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